
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 29η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 06 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00΄, συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  29/02-12-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Μέλος. 
                         

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Αδελφικού, Αγίας Ελένης,
Πεπονιάς,  Κουμαριάς,  Κ.  Μητρουσίου,  Προβατά,  Βαμβακιάς,  Μονοκκλησιάς,  Σκουτάρεως  και
Σερρών και παρόντες ήταν οι κ.κ. Δεμερτζής Θωμάς (Βαμβακιάς), Ρίζος Γεώργιος (Σερρών).
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   312 / 2019          

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  μετακίνησης  εκτός έδρας  του  Αντιδημάρχου  κ. Γεωργίου Καδή, από τις 15 έως
τις 16 Νοεμβρίου 2019, στην Αθήνα, για την συμμετοχή του στην Έκθεση  GREEK
PANORAMA.                                                                                                      

                                                                                                                     
 Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  35632/22-11-2019
εισήγηση του Τμήματος Διοικητικών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  140  παρ.1  του  Ν.3463/2006  «Κύρωση  του  Κώδικα  Δήμων  και
Κοινοτήτων»,  «οι  Δήμαρχοι,  οι  Αντιδήμαρχοι,  οι  Πρόεδροι  Κοινοτήτων  και  οι  δημοτικοί  ή
Κοινοτικοί  Σύμβουλοι  μπορούν   να  μετακινούνται  εκτός  της έδρας του Δήμου ή της Κοινότητας

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΟΜ8Ω10-8Ι2



για  εκτέλεση  υπηρεσίας,  ύστερα  από  απόφαση  του  Δημοτικού  ή  Κοινοτικού  Συμβουλίου.  Σε
κατεπείγουσες περιπτώσεις επιτρέπεται να μετακινηθεί  ο Δήμαρχος, ο Αντιδήμαρχος ή ο Πρόεδρος
Κοινότητας, χωρίς  προηγούμενη  απόφαση  του Συμβουλίου. Στις περιπτώσεις αυτές το Συμβούλιο
αποφασίζει χωρίς καθυστέρηση αν η μετακίνηση αυτή ήταν επιβεβλημένη ή όχι».

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, την υπ. αριθ. 694/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με
την οποία εγκρίθηκε η συμμετοχή του Δήμου Σερρών στην Έκθεση  GREEK PANORAMA η
οποία πραγματοποιήθηκε στην  Αθήνα στις  15 και  16  Νοεμβρίου 2019,  υπό την αιγίδα  του
Υπουργείου  Τουρισμού,  του  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων,  Υπουργείου
Αθλητισμού  και  την  υποστήριξη  του  Ταξιδιωτικού  Οργανισμού  ARGO TRAVEL και  της
FedHATTA,  προκειμένου  να  προωθήσουμε  την  Τουριστική  προβολή  του  Νομού  Σερρών.  Τις
διατάξεις  του  άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 4623/2019,  παρακαλούμε να εισηγηθείτε  ΩΣ ΚΑΛΩΣ
ΓΕΝΟΜΕΝΗ  την  έγκριση  της  συμμετοχής  και  της μετακίνησης  εκτός  έδρας  και  του
Αντιδημάρχου κου Γεωργίου Καδή επειδή συμμετείχε στην Έκθεση GREEK PANORAMA, που
πραγματοποιήθηκε στις 15 και 16 Νοεμβρίου 2019  στην Αθήνα.  

Η  προκαλούμενη  δαπάνη  (εκτιμώμενη  συνολική  δαπάνη  400  Ευρώ)  θα  βαρύνει  τις
πιστώσεις  του  τακτικού  προϋπολογισμού  του  Δήμου  έτους  2019 και  ειδικότερα  τον  ΚΑ
00.6421.001  με  την  ένδειξη:  «Οδοιπορικά  έξοδα  και  αποζημίωση  μετακινούμενων  αιρετών»,
σύμφωνα με την υπ. αριθ. 1723/17-01-2019 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

Παρακαλούμε  για  τη  λήψη  σχετικής  απόφασης,  ΩΣ  ΚΑΛΩΣ  ΓΕΝΟΜΕΝΗ  της
συμμετοχής  στην Έκθεση  GREEK PANORAMA και του Αντιδημάρχου κου Γεωργίου Καδή
και της έγκρισης μετακίνησης του εκτός έδρας στην Αθήνα ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) τις διατάξεις του άρθρου 3 του
Ν.4623/2019, 2) την υπ΄ αριθμ. 694/2019 ΑΔΣ και σχετική συζήτηση,                               

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει, ως καλώς γενόμενη, την μετακίνηση εκτός έδρας του Αντιδημάρχου του Δήμου

Σερρών κ.  Γεωργίου  Καδή,  στην  Αθήνα,  προκειμένου  να  συμμετάσχει  στην  Έκθεση  GREEK
PANORAMA, η οποία πραγματοποιήθηκε  στις 15 και 16 Νοεμβρίου 2019,  υπό την αιγίδα του
Υπουργείου  Τουρισμού,  του  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων,  Υπουργείου
Αθλητισμού  και  την  υποστήριξη  του  Ταξιδιωτικού  Οργανισμού  ARGO TRAVEL  και  της
FedHATTA, προωθώντας την Τουριστική προβολή του Νομού Σερρών.  
                                                                                                                        

Η  προκαλούμενη  δαπάνη  (εκτιμώμενη  συνολική  δαπάνη  400  Ευρώ)  θα  βαρύνει  τις
πιστώσεις  του  τακτικού  προϋπολογισμού  του  Δήμου  έτους  2019 και  ειδικότερα  τον  Κ.Α.
00.6421.001  με  την  ένδειξη:  «Οδοιπορικά  έξοδα  και  αποζημίωση  μετακινούμενων  αιρετών»,
σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 1723/17-01-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                    

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΟΜ8Ω10-8Ι2



                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                                                       
                                                                                   
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χράπας Παντελής,

                                                                                      7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                   
                                                                                            
                                   

Σέρρες  09 - 12 - 2019

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΟΜ8Ω10-8Ι2


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
	


	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-12-09T10:02:56+0200
	Athens




